
                                
 

 

Fråga i Kommunfullmäktige 10 februari 2026                                                                                                

Ställd till Ena Energis ordförande Jan Hannebo  

När ska Ena Energi presentera planen för en flytt?  

Den 14 mars 2022 gav Enköpings kommunfullmäktige följande uppdrag till Ena Energi:   

1. Bolaget ska i sina fortsatta verksamhetsplaner planera efter kommunens vilja att marken, där 

nuvarande huvudproduktion bedrivs, frigörs till senast 2035.  

2. Bolaget ska presentera för moderbolaget en långsiktig hållbar plan, med eller utan produktion 

av elektricitet, för hur en åtkomst av marken ska realiseras. 

2024 beslutade fullmäktige att planen i stället ska presenteras för kommunstyrelsen.  

Det har snart gått fyra år (en hel mandatperiod) sedan Ena Energi fick uppdraget. 2024 anmälde 

bolaget planen ”Inriktningsbeslut Futurena” till kommunen. Den nådde dock aldrig kommunstyrelsen 

eller kommunfullmäktige, och den 9 juni 2025 beslutade Ena Energi vid ett extrainsatt styrelse-

sammanträde att dra tillbaka planen: 

Styrelsen beslutade med majoritet (5 ja, 2 nej) att dra tillbaka inriktningsbeslutet Futurena samt 

markköp. Jan H Clasénius reserverar sig mot beslutet att dra tillbaka insänd utredning, då relevant 

dokumentation saknas. Bara verbal information från enskilda politiker. Gunnar Öberg reserverar 

sig för att Futurena är ett informationsärende. Ingen ansökan att dra tillbaka. Önskan om en extra 

bolagsstämma där nya ägardirektiv presenteras för bolaget. (Styrelseprotokoll Ena Energi 250609). 

Det har nu gått ytterligare sju månader utan att planen har presenterats. Utan den planen lär det bli 

svårt för fullmäktige att ta ställning till det markköp som Ena Energi sägs vara intresserat av.  

Jag frågar därför Ena Energis ordförande Jan Hannebo: 

• När ska Ena Energi presentera den långsiktigt hållbara plan - med eller utan 

produktion av elektricitet - för hur en åtkomst av marken ska realiseras, som 

Enköpings kommunfullmäktige redan 2022 gav bolaget i uppdrag att ta fram?  

 

Enköping 2026-01-28   

Anders Wikman, Nystart Enköping  


